
LAGÅRDS och HULTAGÅRDS FISKE
Åren 1670-1673 verkställdes allmän skattläggning i Blekinge i enlighet med jord-
revningsinstruktion (officiell kartläggning och värdering av mark för skattläggning) av
den 1 maj 1670 för Skåne och Blekinge.
Därvid blev vissa hemman i Mörrum och Hästaryd skattlagda för laxfiske.

Mörrum 20, Södra ladugården, och Hästaryd nr 3, Hultagård, skattelades inte vid
detta tillfälle.

Sedan ägarna av de hemman vilka skattelades besvärat sig hos KB (Konungens
befallningshavare) över olagligt tillkomna fisken, förrättades syn år 1799 den 14
augusti och följande dagar.

LAGÅRDS FISKE:

Mörrum 20 hade vid detta tillfälle två laxkar på västra stranden.

Det utröntes vid synen bl a att  Mörrum 20 icke skall vara skattlagd enl 1671 års
jordebok, men fått tillstånd till fiske genom tingsrättens utslag den 8 september 1721.

Detta beskrivs i fogdesyn av den 29 september 1773 vilken hänvisar till tingsrättens
dom 1721. Här åberopas även landshövdingeämbetets utslag den 29 juli 1770, som
lämnade ägaren tillstånd att få nyttja samma fiske utan ränta.

Åberopade handlingar över tidigare utslag uppvisades i original.
Likaså uppvisades landskamreraren Nyströms bevis av den 20 juli 1770 som visade att
ovannämnda fiske är antecknat i jordeboken. Där står också att ingen ränta skall utgå,
detta har skett med dåvarande kronoarrendators samtycke.

Likväl påstod de ovanför belägna fiskeägare att Södra ladugårds fiske måtte för olofligt
anses. Ägarna till Mörrum 20 bestred detta.

Södra ladugårds fiske godkändes emellertid. Det är detta fiske som sedan blev kallat
Lagårds fiske.

Kronan inlöste fisket omkring 1940.

Fisket var beläget på västra sidan rakt över ån. Vid stranden ligger en del av de stenar
som utgjorde fiskekaren och fångstarmen.

HULTAGÅRDS FISKE:

Vid synen konstaterades att det fanns ett laxfiske med twänne ingångar. Detta hade vid
1773 års fogdesyn varit ett odugligt fiske.

Ägarna, herr häradsprosten Santesson samt bönderna Erik Jeansson och Hans Eriksson
i Hästaryd,  förewiste Konungens höga befallningshafwandes originalresolution af den
25 september 1794 som förordnar att detta fiske skall införas i Kronans jordebok.
Detta skall också ha skett enligt herr landskamrerare Poignants bevis.

Övriga närvarande fiskeägare hade inget att erinra mot detta fiske, det ansågs vara till
så ringa nytta att det sällan och alldeles intet i år nyttjats.

Hultagårds fiske låg på denna sida av ån.


